
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy 
 
 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67 Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   
ZE DNE: 19. 02. 2024; 12. 03. 2024; 09. 04. 2024 
NAŠE Č. J.: MMB/0173690/2024 
SPIS. ZN.: OVV/MMB/0086608/2024 
  
VYŘIZUJE: PhDr. Eva Duřpektová 
TELEFON: +420 542 174 632 
E-MAIL: durpektova.eva@brno.cz 
 

DATUM: 
 
11. 04. 2024 

  

POČET LISTŮ: 01   
    

 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informací 
 
 
Vážený pan  
 
dne 19. února 2024 byla Magistrátu města Brna doručena Vaše žádost podaná ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte 
o poskytnutí informací týkajících se záboru veřejného prostranství na parcele p.č. 81/9 v k.ú. Obřany. Žádost 
jste v reakci na výzvu upřesnil dne 12. března 2024 tak, že Vás zajímá parkování vozidel na straně ulice se 
sudými čísly a jestli za ně je placen příslušný poplatek.  
 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme požadované informace: 
Povinný subjekt neeviduje na tomto pozemku žádné povolené zvláštní užívání komunikace za účelem 
parkování. Všechna vyhrazená parkovací stání na této ulici jsou na její druhé straně. Na straně se sudými 
čísly pak aktuálně evidujeme dvě povolená zvláštní užívání komunikace – umístění reklamního zařízení a 
stavebního kontejneru. Ani jedno se však netýká parkování. Je třeba uvést, že parkování na pozemní 
komunikaci, nevyplývá-li z obecné, místní či přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích něco 
jiného, je obecným užíváním této komunikace a jako takové je bezplatné a nevyžaduje povolení záboru ani 
odvádění místních poplatků. Pokud pak žadatele zajímá konkrétně místní poplatek za zábor veřejného 
prostranství, je třeba se obracet na městskou část, ve které se zabírané veřejné prostranství nachází. 
 
Podle § 5 odst. 3 zákona bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
webových stránkách města Brna: https://www.brno.cz/poskytnute-informace. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
vedoucí odboru 
 
podepsáno elektronicky 

 




